Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONSTRUÇÃO DE CRECHE COM 456,86M², NO BAIRRO SANTA 
BÁRBARA, NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR, COM RECURSOS 
OBTIDOS ATRAVÉS DO PROGRAMA INFÂNCIA FELIZ PARANÁ, JUNTO AO 
SEDU/PARANACIDADE (SAM 49). 
Valor: R$ 2.617.838,45 (Dois Milhões, Seiscentos e Dezessete Mil, 
Oitocentos e Trinta e Oito Reais e Quarenta e Cinco Centavos) 
Abertura das propostas: 08:30 horas do dia 30/01/2026 
Local: Secretaria Municipal de Logistica e Contratações na Prefeitura 
Municipal de Capanema, Av. Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 
1080– Capanema – Paraná – Centro